
UCHWAŁA NR XVII/224/2020
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 29 stycznia 2020 r.

w sprawie przystąpienia do przygotowania i opracowania "Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2030"

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2, pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) Rada Miejska w Suwałkach, 
troszcząc się o przyszły poziom warunków życia lokalnej społeczności oraz harmonijny rozwój 
społeczno-gospodarczy Miasta Suwałki poprzez efektywne wykorzystanie środków pomocowych 
Unii Europejskiej, uchwala się co następuje:

§ 1. Postanawia się przygotować i opracować "Strategię Zrównoważonego Rozwoju Miasta 
Suwałki do roku 2030", która będzie służyła podejmowaniu bieżących i długookresowych decyzji 
związanych z rozwojem miasta i zaspokajaniu potrzeb lokalnej społeczności. Opracowanie nowej 
strategii jest również niezbędnym warunkiem przy aplikowaniu o środki pomocowe Unii 
Europejskiej.

§ 2. Upoważnia się Prezydenta Miasta Suwałk do powołania komitetu roboczego i zespołów 
problemowych oraz ustalenia trybu i organizacji prac nad przygotowaniem i opracowaniem 
strategii.

§ 3. Upoważnia się Prezydenta Miasta Suwałk do wykonania prac, analiz, opinii, a także 
zatrudnienia niezbędnych ekspertów-konsultantów w celu rzetelnego wykonania kompleksowych 
przedsięwzięć związanych z przygotowaniem i opracowaniem "Strategii Zrównoważonego 
Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2030" i uwzględnienia niezbędnych środków finansowych na ten 
cel.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza sie Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Zdzisław Przełomiec

Id: 64893A27-D20C-44F0-A5E3-8491AC066D84. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE

Kończący się horyzont obowiązywania „Strategii Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki

do roku 2020” oraz zmieniające się uwarunkowania społeczno-gospodarcze powodują, że konieczne jest

przygotowanie i opracowanie nowego dokumentu pn. „Strategia Zrównoważonego Rozwoju Miasta

Suwałki do roku 2030”, który powinien być jak najbardziej dostosowany do bieżących i przyszłych

uwarunkowań rozwojowych miasta.

Członkostwo Polski w Unii Europejskiej spowodowało, iż istnieje wiele możliwości

finansowania przedsięwzięć zarówno społecznych jak i inwestycyjnych. W kolejnym okresie

programowania Unii Europejskiej na lata 2021-2027 dostępne będą również znaczne środki finansowe

na realizację przedsięwzięć rozwojowych miasta. Strategia rozwoju miasta powinna być więc spójna z

nowymi wytycznymi UE na lata 2021-2027 oraz dokumentami krajowymi i regionalnymi, m.in.

„Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego 2030” czy znajdującą się na etapie przygotowań „Strategią

Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030”, co umożliwi ubieganie się o środki pomocowe Unii

Europejskiej oraz inne środki zewnętrzne niezbędne do finansowania dalszego rozwoju miasta.

Efektywne wykorzystanie środków pomocowych z funduszy strukturalnych UE oraz innych źródeł

wymaga odpowiedniego przygotowania i zaplanowania procesu inwestycyjnego. Jednym z

wymaganych warunków ubiegania się o fundusze UE będzie zgodność inwestycji z lokalną strategią

rozwoju, dlatego też niezbędne jest opracowanie i przygotowanie nowego dokumentu obejmującego

perspektywę czasową do 2030 r. „Strategia Zrównoważonego Rozwoju Miasta Suwałki do roku 2030”,

będzie długookresowym planem działania określającym nowe strategiczne cele rozwoju miasta przy

założeniu kierunków rozwoju i priorytetów działania oraz odpowiedniej alokacji środków finansowych,

które są niezbędne dla realizacji przyjętych zamierzeń rozwojowych. Będzie też podstawą do

prowadzenia przez władze miasta długookresowej polityki rozwoju społeczno-gospodarczego. Wokół

jej ustaleń muszą skupiać się wszelkie działania władz miejskich, zmierzające do zapewnienia jak

najlepszych warunków życia mieszkańców oraz tworzenia sprzyjających warunków dla dalszego

rozwoju społeczno-gospodarczego. Strategia stanowić będzie również podstawę do nawiązywania oraz

rozwoju współpracy władz miasta z sąsiednimi gminami, władzami powiatu suwalskiego, organizacjami

społecznymi, podmiotami gospodarczymi w celu rozwiązywania wspólnych problemów w sferze

społecznej, gospodarczej, ochrony środowiska, oświaty, kultury, sportu i innych kwestiach.

Strategia jest dokumentem, który będzie podlegał monitorowaniu przez cały okres jej realizacji.

Władze Miasta Suwałk będą na bieżąco podejmowały decyzje kierując

się wskazaniami strategii.

Id: 64893A27-D20C-44F0-A5E3-8491AC066D84. Podpisany Strona 1 z 1




